
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la medición del tráfico en las intersecciones especiales
del Puerto Bahía de Algeciras

Asistencia técnica para la medición del tráfico en las intersecciones especiales del Puerto Bahía deDescripción 
Algeciras
Valor estimado del contrato 27.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Clasificación CPV
63711000 - Servicios complementarios para el transporte ferroviario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lo especificado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Universidad de Cádiz, conforme a lo
dispuesto en los Pliegos y a los siguientes términos básicos: 
- Contratista: Universidad de Cádiz, con CIF Q1132001G, con domicilio en Paseo Carlos III, 9 – Centro Cultural Reina
Sofia – en Cádiz (11003).
- Importe de adjudicación, IVA excluido: CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (5.499 €).
- Objeto: El objeto del presente contrato es el asesoramiento para la elaboración de un informe técnico de medición de
tráfico de todas las intersecciones especiales del Puerto Bahía de Algeciras.
- Plazo de duración: El contrato tendrá una duración de DOS (2) MESES. Se contemplan CUATRO (4) prórrogas
anuales.

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la presente resolución
de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Universidad de Cádiz
NIF Q1132001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Carlos III, nº 9
(11003) Cadiz España

Contacto

Teléfono +34 956015171
Correo Electrónico otri@uca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.653,79 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación coste-eficacia.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SKKSAn9YhaIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013540918 |  2024-000655978 | lun, 17 jun 2024 08:25:21:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114857950512410936927378508567674013348 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SKKSAn9YhaIzo3LHNPGcQ%3D%3D

